
ªrox #/ã ?! 0

Ruana S
W 41_ é?

RUIMO AO NCDVC) CJOM O pOVCDI JAGUFQ“

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA TOMADA DE PREÇOS N.º
2020012401-SEIN ATA DA SESSÃO DE ABERTURA DOS ENVELOPES DAS
PROPOSTAS DE PREÇOS, Aos 11 (onze) dias do mês de Março de 2020, às
15h00mim, na sala de Licitações da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura
Municipal de Jaguaretama, situada na Rua Tristão Gonçalves, 185, Centro,
Jaguaretama, Ceará, reuniu-se a citada Comissão, constituída por Francisco Jean
Barreto de Oliveira - Presidente, Sebastião Alexandre Lucas de Araújo — Secretario, —

Joaquina Rosa da Silva Campos - Membro, sob a presidência do primeiro, para
julgamento da TOMADA DE PREÇOS n.º 2020012401-SEIN, cujo objeto é a
AMPLIAÇÃO DE PASSAGEM MOLHADA NA LOCALIDADE DE CUMBE NO
MUNICIPIO DE JAGUARETAMA - CEARÁ, conforme especificações no projeto básico.
Oficializada a abertura da sessão para abertura e análise dos envelopes das propostas
de preços das empresas habilitadas, iniciada a sessão constatou—se que não
compareceram nenhum dos representantes das empresas habilitadas, dando sequencia
o presidente passou a abertura dos envelopes de propostas de preço das seguintes
licitantes: EMPRESAS HABILITADAS: 01 - DANTAS & OLIVEIRA LIMPEZA
CONSERVAÇÃO E CONSTRUCOES — ME inscrita no CNPJ: 10.684.414/0001-30; 02 -
M & C CONSTRUCOES LTDA inscrita no CNPJ de nº 15.386.389/0001-22; 03 — LOPES
CALISTO E CALlSTO LTDA “VITORIA ENGENHARIA E CONSTRUCOES" inscrito no
CPNJ de nº 09.170.974/0001-98. Após concluída a abertura das propostas de preços a
comissão de licitação decidiu encaminhar todas as propostas de preços para o setor de
engenharia da Prefeitura Municipal de Jaguaretama, Sr. Thiago Douglas da Costa
inscrito CREA-RN nº 211501802-8, para o devido exames das mesmas com emissão de
laudo técnico de analises das propostas. Dando seguimento o Sr. Presidente
constatando que nada mais havia a ser acrescentado, declarou encerrada a sessão,
sendo então lavrada a presente ata, por mim Francisco Jean Barreto de Oliveira, que vai
assinada por todos os presentes. Jaguaretama - Ceará, 11 de Março de 2020.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

PRESIDENTE— Francisco Jean Barreto de Oliveira %%%&»! É Af CQBUÉAZA
)

SECRETÁRIO -— SebastiãoAlexandre Lucas de AraújoMbMEMBRO COMISSÃO -— Joaquina Rosa da Silva Campos

www.jaguaretama.ce.gov.br
Rua Tristão Gonçalves, 185 ] Jaguaretama—CE

CEP: 63480—000 lTelx. (88) 35764 305



RUMO AO NOVO COM O POVO!

LAUDO TECNICO

N.º LAUDO: 011/2020
DATA DO LAUDO: 06/04/2020
SOLICITANTE:Prefeitura Municipal de Jaguaretama
OBJETO DO TRABALHO:Avaliação de orçamentose complementos do processo — TOMADA DE PREÇO
- Nº 2020012401-SEIN — AMPLIAÇÃO DE PASSAGEM MOLHADA NA LOCALIDADE DE CUMBE NO
MUNICIPIO DE JAGUARETAMA - CEARÁ.

XX., Empresas participantes:

1. DANTAS DE OLIVEIRA LIMPEZA, CONSER. E COSNTRUÇÓES LTDA Inscrita no CNPJ nº 10. 684.414/0001 3-0'
2. M & C CONSTRUCOES LTDA- ME inscrita n CNPJ nº 15.386389/0001 -22;
3. LOPES CALISTO E CALISTO LTDA inscrita no CNPJ nº 09.170.974/0001- 98.

Conclusão:

1. DANTAS DE OLIVEIRA LIMPEZA, CONSER. E COSNTRUÇÓES LTDA, 2. M & C CONSTRUÇÓES LTDA - ME, 3.
LOPES CALISTOE CALISTOLTDA: As empresas apresentaram as propostas de acordo com exigência do
orçamento básico do edital.

Jaguaretama - CE, 06 de abril de 2020.

ºf,/?“???
(43er Mwm». gªl/*º ('"/3 1143931“

Thiago Douglas da Costa
Engenheiro Civil

Crea/RN 211501802—8

www.iaguaretama.ce.gov.br
Rua Tristão Gonçalves, 185 | Jaguaretama-CE

CEP263480—000 ] TEL.:(88)3576-1305



mmc; aa NGK/c:) na»: na Povº!
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 2020012401-
SEIN ATA DA SESSÃO DE ANÁLISES E RESULTADO DOS ENVELOPES DAS

PROPOSTAS DE PREÇOS: Aos 06 (seis) dias do mês de Abril de 2020, às 09h00mim,
na sala de Licitações da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de

Jaguaretama, situada na Rua Tristão Gonçalves, 185, Centro, Jaguaretama, Ceará,
reuniu-se a citada Comissão, constituida por Francisco Jean Barreto de Oliveira -

Presidente, Sebastião Alexandre Lucas de Araújo — Secretario, — Joaquina Rosa da
Silva Campos - Membro, e ainda o Engenheiro Civil responsável técnico da Prefeitura
Municipal de Jaguaretama o Sr. THIAGO DOUGLAS DA COSTA Eng. Civil. RNP

211501802—8, para analises e resultado do julgamento da TOMADA DE PREÇOS n.º
2020012401-SEIN, cujo objeto é a AMPLIAÇÃO DE PASSAGEM MOLHADA NA

LOCALIDADE DE CUMBE NO MUNICIPIO DE JAGUARETAMA - CEARÁ, conforme

especificações no projeto básico. Oficializada sessão para resultado da análise dos
envelopes das propostas de preços das empresas habilitadas, qual seja: EMPRESAS
HABILITADAS: 01 - DANTAS & OLIVEIRA LIMPEZA CONSERVAÇÃO E

CONSTRUÇÓES — ME inscrita no CNPJ: 10.684.414/0001-30; 02 - M & C

CONSTRUÇÓES LTDA inscrita no CNPJ de nº 15.386389/0001-22; 03 — LOPES
CALISTO E CALISTO LTDA “VITORIA ENGENHARIA E CONSTRUÇÓES” inscrito no
CPNJ de nº 09.170974/0001—98. Dando sequência após análises e emissão de laUdo
técnico pelo Sr. THIAGO DOUGLAS DA COSTA Engenheiro Civil responsável técnico
da Prefeitura Municipal de Jaguaretama — Ceará, após analises chegou-se ao seguinte
resultado todas as propostas foram classificadas — PROPOSTAS DE PREÇOS
CLASSIFICADAS: 01 - DANTAS & OLIVEIRA LIMPEZA CONSERVAÇÃO E

CONSTRUÇÓES — ME valor total R$ 266.031,38 (duzentos sessenta seis mil trinta um

reais e trinta oito centavos); 02 - M & C CONSTRUÇÓES LTDA valor total R$
270.190,65 (duzentos e setenta mil cento e noventa reais e sessenta cinco centavos); 03
— LOPES CALISTO E CALISTO LTDA "VITORIA ENGENHARIA E CONSTRUÇÓES”
valor total R$ 263.422,19 (duzentos e sessenta três mil quatrocentos e vinte dois reais e
dezenove centavos), em seguida passou—se ao julgamento tendo em vista o critério

www.jaguaretama.ce.gov.br %
Rua Tristão Gonçalves, 185 j Jaguaretama-CE ªjºQ

CEP: 63480—000 jTel.: (88) 3576—1305 (Ú



RUMO AO NOVO COM O Povº, 'JAguP—ª

editaiicio de menor preço, onde após apuração do mapa constatamos que as
proponente: licitante LOPES CALISTO E CALISTO LTDA “VITORIA ENGENHARIA
LTDA foi vencedor com valor total de R$ 263.422,19 (duzentos e sessenta três mil
quatrocentos e vinte dois reais e dezenove centavos), e a mesma usufrui do benefício de
microempresa e empresa de pequeno porte, conforme lei complementar nº 123/06 e
suas alterações posteriores. Isto posto o Presidente constou em ata que não tem
nenhum dos participantes presentes a sessão o resultado da abertura das propostas de
preços será publicado, conforme estipula o Art. 109, Inciso I, alinea “”,b na Imprensa
Oficial do Municipio, Jornal de Grande Circulação. Dando seguimento o Sr. Presidente
constatando que nada mais havia a ser acrescentado, declarou encerrada a sessão,
sendo então lavrada a presente ata, por mim Francisco Jean Barreto de Oliveira, que vai
assinada por todos os presentes. Jaguaretama - Ceará, 06 de Abril de 2020.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
!.

ººªªlsw AM ZAP/”WWAMM/w 453% º/
FRANCISCO JE'AN BARRETO DE SABASTIÃO ALEXANDRE LUCAS DE

OLIVEIRA ARAUJO
Presidente da CPL Secretário da CPL

'
”"“”/A%ªí:?........ .? wmª? &&D :;ng «3a Wªª—Thnagú º hawº : um?“

”&“:mga“ 504. 3G2*ª(";P filº“ 21“
<JJOÃIQUINA ROSA DA SILVA CAMPOS THIAGO DOUGLAS DA COSTA

Membro da CPL Eng. Civil da Prefeitura de Jaguaretama

www.jaguaretama.ce.gov.br
Rua Tristão Gonçalves, 185 ] Jaguaretama—CE

CEP: 63480—000 ] Tel.: (88) 35764 305



mªámgâmâª ag
RUMO AO NÓVC) (Som o povo.:

ESTADO oo CEARÁ — MUNICÍPIO DE JAGUARETAMA _ torna público o resultado da abertura das
Propostas de Preços — Tomada de Preços n.º 202001240l-SEIN, cujo objeto e' & Ampliação de Passagem
Molhada na localidade de Cumbe no Municipio de Jaguaretama-CE, conforme especificações do projeto
básico. A comissão de Licitação torna publico o resultado de julgamento das propostas de preços, após
critério editalicío menor preço global chegou-se ao seguinte resultado: Empresa Vencedora: Lopes
Calisto e Calisto LTDA “Vitoria Engenharia LTDA foi vencedora com valor total de R$ 263 422,19
(duzentos e sessenta três mil quatrocentos e vinte dois reais e dezenove centavos), a partir da publicação
deste aviso, fica aberto o prazo recursal previsto no Art. 109, Inciso I, Alínea b, da Lei 8.666/93,
maiores informações tel. 88 3576—1305 email: licitacaoú'biaguaretamacegovbr.

Jaguaretama—CE, 06 de Abril de 2020.

fla—JM flww Tªe/W?“ .au—CU/erm
FRANCISUO JEAN BARRETO DE OLIVEIRA

Presidente da CPL

www.jaguaretama.ce.gov.br
Rua Tristão Gonçalves, 185 | Jaguaretama—CE

CEP: 63480—000 [Tel.: (88) 3576—1305



Irauçuba/CE,03 de Abril de 2020

RAQUEL LOPES BRAGA
Secretaria da Educação.

Publicado por:
Maria Irlani Teixeira Sousa

Código Identificadorz4E3D3FB7

SECRETARIA DE SAUDE
EXTRATO DO INSTRUMENTO DO 4“ ADITIVO DE PRAZO

AO CONTRATO Nº. 19/2018

PROCESSO DE ORIGEM: ATA DE REGISTRO Nº.
2017.03.16.01/01

OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência de contrato da Ata de
Registro de Preços para Locação de Veículos destinados a prestar
servíçnsjnnto a Prefeitura Municipal de lrauçuba/CE.

DO VALOR DO ADITIVO: A presente prorrogação importa no
valor global de R$ 378.400,00 (trezentos e setenta e oito mil e
quatrocentos reais).

PRAZO DE VIGENCIA: 11 (onze) meses, com início em
" 27/01/2020 e término em 31/12/2020.

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

— TOMADA DE PREÇOS N.º 2020012401-SEIN

ESTADO DO CEARÁ - MUNICÍPIODE JAGUARETAMA_ torna
público o resultado da abertura das Propostas de Preços— Tomada de
Preços n.º 20200l2401-SEIN, cujo Objeto é a Ampliaçãode Passagem
Molhada na localidade de Cumbe no Município de Jaguaretama-CE,
conforme especificações do projeto básico. A comissão de Licitação
toma publico o resultadode julgamento das propostas de preços, após
critério editaliciomenor preço global chegou-se ao seguinte resultado:
Empresa Vencedora: Lopes Calisto e Calisto LTDA “Vitoria
Engenharia LTDA foi vencedora com valor total de R$ 263.422,19
(duzentos e sessenta três mil quatrocentos e vinte dois reais e
dezenove centavos), a partir da publicação deste aviso, fica aberto o
prazo recursal previsto no Art. 109, Inciso [, Alínea b, da Lei
8.666/93, maiores informações tel. 88 3576-1305 email:
lieitacao©jaguaretamacegovbr

Jaguaretama-CE,06 de Abril de 2020

FRANCISCOJEAN BARRETODE OLIVEIRA
Presidente da CPL

Publicado por:
ELEMENTO Lara KatrineLemos Peixoto3333 DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA DESPESA 232353? SUBELEMENTO Código Identificador:9994E815

??",º'ªfi" & 333? 123313313212'221321.,, 33.90.3900 333333333 33.90.3914 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO” Pªciºmºs AVISO DE LICITACAO - TOMADA DE PREÇOS Nº

ASSINA PELA CONTRATANTE: María Raquel Duarte Mota -
Secretária da Saúde.

ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A): Luiz Pedrosa Benevides
Neto — Proprietário

Irauçuba (CE), em 24 de janeiro de 2020.

MARIA RAQUEL DUARTEMOTA
Secretária da Saúde

Publicado por:
Maria Irlani Teixeira Sousa

Código IdentificadorzF3B68566

ESTADODO CEARA *"

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2020-TP

Objeto:Contratação de consultoria e assessoria técnica especializada
para acompanhamento e monitoramento das receitas e despesas de
naturezas contábeis, junto à Receita Federal do Brasil, das unidades
executoras da rede municipal de educação básica de Itaiçaba, Estado
do Ceará.Data deAbertura das Propostas: 23/04/2020 às 08:00h
Iocnl do edital e abertura das propostas: Sala da Comissão
Permanente de Licitação, situada à Av. Coronel João Correia nª 298,
Centro, Itaiçaba, Ceará, CEP 62820-000.Informações:(88) 3410-
1112.

FRANCISCOILTONPEREIRA DE AZEVEDO.
Presidente da CPL.

Publicado por:
Francisco Ilton Pereira de Azevedo
Código IdentificadorzD727A63B

2020040301-FUND

ESTADO DO CEARÁ — Município de Jaguaretama — Aviso de
Licitação - Tomada de Preços nº 2020040301—FUND, Objeto:
Execução de Obra para Reforma das Escolas: E.M.E.I.F Maria
Oliveira; E.M.E.I.F Ana Isabel, e Reforma e Ampliação E.M.E.I.F
Claudio Oliveira no Municípiode Jaguaretama-CE,conformeprojetos
básico. A comissão de licitação comunica aos interessados que a
sessão de recebimento dos envelopes será dia 27/04/2020 ás
09h00mim, na sala da comissão de licitação na sede da Prefeitura
Municipal, Rua Tristão Gonçalves, 185, maiores informaçõestel. (88)
3576-1305, email: licitacao©jaguaretama.ce.gov.br

Jaguaretama-CE,06 de Abril de 2020

FRANCISCOJEAN BARRETODE OLIVEIRA
Presidente CPL

Publicado por:
LaraKatrineLemos Peixoto

Código Identificadorz3AEFAOAC*ESTADODOCEARA

CÁMARAMUNICIPAL DE JARDIM
PORTARIA Nº 008/2020DE 06 DE ABRIL DE 2020

PRORROGA AS MEDIDAS ADOTADAS DA
PORTARIA Nº 005/2020, QUE TRATA DAs
MEDIDAS PREVENTIVAS DE COMBATE A
PROPAGAÇÃO DO NOVO CORONAVÍRUS -
COVID-l9, NAS DEPENDENCIASDA CÁMARA
MUNICIPAL DE JARDIM E ADOTA OUTRAS
PROVIDENCIAS.

O Vereador JOSÉ NAPOLEÃO BARRETO DE ARAÚJO,
Presidente da Mesa Diretora da Câmara Municipal de Jardim, Estado
do Ceará, no uso de suas AtribuiçõesLegais e RegimentaisVigentes:

CONSIDERANDO a Portaria nº 005/2020, de 31 de Março de 2020,
que prorroga as medidas adotadas da Portaria nº 004/2020. aos tram

www.diariomunícipal.com.br/aprece 3 7




